
 Obec Velký Ořechov 
 
 
ÚPLATA ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 
v Mateřské škole Velký Ořechov, okres Zlín, příspěvkové organizaci 
 
Mateřská škola, jako právnická osoba zřízená obcí, se řídí zejména zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiné 
vzdělávání (školský zákon), a vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, 
v platném znění.   
 
 1. Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2024/2025 
 
a) Úplata za předškolní vzdělávání stanovuje zřizovatel na období školního roku a 

je úplatou měsíční. 
b) U mateřské školy může být úplata stanovena maximálně ve výši 8% základní 

minimální mzdy.  
 
c) Od 1. 9. 2024 byla úplata stanovena na 700,- Kč. 
 
2. Splatnost úplaty za předškolní vzdělávání 
 
Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná nejpozději do 15 dne příslušného 
kalendářního měsíce (tzn. úplata za září 2024 je splatná do 15. září 2024), pokud 
ředitelka mateřské školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jinou splatnost 
úplaty. Úplata je hrazena bezhotovostně příkazem k úhradě na účet školy 
288982938/0300 s přiděleným variabilním symbolem. Ve výjimečných případech a 
po předchozí domluvě lze uhradit školné hotově v kanceláři ŠJ.  
 
 
3. Bezúplatné vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy 
 
3. 1 Bezúplatné vzdělávání v mateřské škole  
 
Dle novely č. 178/2016 Sb. - § 123 školského zákona 561/2004 Sb. se vzdělávání 
poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 
dosáhne pátého roku věku.  
 



4. Snížení nebo prominutí úplaty 
 

a) O snížení nebo prominutí úplaty, zejména v případech uvedených v § 27 odst. 5 
a v případě dětí, žáků a studentů uvedených v § 16 odst. 9, rozhoduje ředitelka 
školy. 

 b) Nově od 1. 9. 2024 dochází k rozšíření možného osvobození od úplaty 
pro rodiny pobírající přídavek na dítě. O osvobození bude možné žádat 
na začátku školního roku 2024/2025, pokud zákonný zástupce prokáže 
ředitelce školy, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zákonný 
zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek 
na dítě“. V případě ukončení pobírání přídavku na dítě během školního roku, 
oznámí zákonný zástupce bezodkladně tuto změnu ředitelce školy. 
  
5. Snížení úplaty v době omezeného provozu 
V případě přerušení provozu MŠ o letních, případně dalších školních prázdninách 
se úplata poměrně sníží podle počtu dnů provozu MŠ, a to v případě, že je MŠ 
uzavřena více než 5 pracovních dnů v měsíci. 
 
6. Sankce za neuhrazení úplaty vyplývají z § 35 odst. 1 odst. d/. výše uvedeného 
zákona. 
 
7. Děti cizinců mimo státy Evropské unie hradí náklady v plné výši.  
 
Ve Velkém Ořechově dne 30. května 2024 
 
                                                                           
                                                                       Ing. Radek Chmela 
                                                                               starosta 


